Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ г. № ________

МОСКВА

О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2022 г. № 2411

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации

от 24 декабря 2022 г. № 2411 «Об авансировании договоров

(государственных контрактов) о поставке промышленных товаров

для государственных и муниципальных нужд, а также для нужд обороны

страны и безопасности государства» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2023, № 1, ст. 235; № 28, ст. 5206).

Председатель Правительства

Российской Федерации       М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                        2024 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации

от 24 декабря 2022 г. № 2411

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что главные распорядители средств федерального

бюджета как получатели средств федерального бюджета

и подведомственные им получатели средств федерального бюджета

предусматривают авансовые платежи в размере не менее 80 процентов цены

договора (государственного контракта), но не более лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до них в установленном порядке на указанные

цели на соответствующий финансовый год:

в заключаемых ими в 2022 – 2024 годах договорах (государственных

контрактах) о поставке промышленных товаров для государственных

и муниципальных нужд, а также для нужд обороны страны и безопасности

государства в отношении промышленных товаров, указанных в пунктах 1 –

11 и 16 – 24 перечня согласно приложению к настоящему постановлению;

в заключаемых ими в 2024 – 2026 годах договорах (государственных

контрактах) о поставке промышленных товаров для государственных

и муниципальных нужд, а также для нужд обороны страны и безопасности

государства в отношении промышленных товаров, указанных в пунктах 12

– 15 и 25 – 56 перечня согласно приложению к настоящему

постановлению.».

2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Авансовые платежи по договорам (государственным контрактам)

о поставке промышленных товаров для государственных и муниципальных

нужд, а также для нужд обороны страны и безопасности государства,

указанным в абзаце третьем пункта 1 настоящего постановления, подлежат

казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации.».

3. Приложение к указанному постановлению изложить в следующей

редакции:

2

«Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 22 декабря 2024 г. № 2411

(в редакции постановления Правительства

Российской Федерации

от                        2024 г. №              )

Перечень промышленных товаров

для государственных и муниципальных нужд, а также для нужд

обороны страны и безопасности государства, в отношении которых

при заключении договоров (государственных контрактов)

предусматриваются авансовые платежи в размере

не менее 80 процентов цены договора (государственного контракта),

но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных

до главных распорядителей средств федерального бюджета

как получателей средств федерального бюджета и подведомственных

им получателей средств федерального бюджета в установленном

порядке на указанные цели на соответствующий финансовый год

Код в соответствии с

Общероссийским

классификатором

продукции по видам

экономической

деятельности ОК 034-2014

(КПЕС 2008)

Наименование

1.  25.73.30 Инструмент ручной прочий

2.  25.73.40 Инструменты рабочие сменные для станков

или для ручного инструмента (с механическим

приводом или без него)

3.  26.20.40.150 Устройства числового программного

управления

4.  27.90.31.110 Машины и оборудование электрические для

пайки мягким и твердым припоем и сварки

5.  28.21.13.111 Электропечи сопротивления

3

6.  28.21.13.119 Электропечи и камеры промышленные или

лабораторные прочие, не включенные в другие

группировки

7.  28.22.11.112 Тали электрические канатные

8.  28.22.14.121 Краны мостовые электрические

9.  28.22.14.122 Краны козловые и полукозловые

электрические

10.  28.22.14.126 Краны башенные строительные

11.  28.22.14.140 Краны портальные

12.  28.22.14.151 Краны на гусеничном ходу

13.  28.22.14.159 Машины самоходные и тележки, оснащенные

подъемным краном, прочие, не включенные в

другие группировки

14.  28.22.15.110 Автопогрузчики с вилочным захватом

15.  28.22.15.120 Погрузчики прочие

16.  28.22.16.110 Лифты

17.  28.22.18.261 Склады-накопители механизированные

18.  28.22.18.269 Машины подъемные для механизации складов

прочие, не включенные в другие группировки

19.  28.41.1 Станки для обработки металлов лазером и

станки аналогичного типа;

обрабатывающие центры и станки

аналогичного типа

20.  28.41.2 Станки токарные, расточные и фрезерные

металлорежущие

21.  28.41.3 Станки металлообрабатывающие прочие

4

22.  28.41.4 Части и принадлежности станков для

обработки металлов

23.  28.49.1 Станки для обработки камня, дерева и

аналогичных твердых материалов

24.  28.49.2 Оправки для крепления инструмента

25.  28.92.21.110 Бульдозеры на гусеничных тракторах

26.  28.92.21.120 Бульдозеры на колесных тракторах и тягачах

27.  28.92.22.110 Грейдеры самоходные

28.  28.92.22.120 Планировщики самоходные

29.  28.92.24.111 Машины трамбовочные самоходные

30.  28.92.24.120 Катки дорожные самоходные

31.  28.92.25.000 Погрузчики фронтальные одноковшовые

самоходные

32.  28.92.26.110 Экскаваторы самоходные одноковшовые

33.  28.92.26.120 Погрузчики полноповоротные ковшовые,

кроме фронтальных одноковшовых

погрузчиков

34.  28.92.27.111 Траншеекопатели

35.  28.92.27.112 Экскаваторы-каналокопатели

36.  28.92.27.113 Дреноукладчики

37.  28.92.27.119 Экскаваторы многоковшовые прочие

38.  28.92.27.120 Погрузчики одноковшовые самоходные

прочие

39.  28.92.27.190 Машины самоходные для добычи полезных

ископаемых прочие

40.  28.92.29.000 Автомобили-самосвалы, предназначенные для

5

использования в условиях бездорожья

41.  28.92.30.150 Машины для распределения строительного

раствора или бетона

42.  28.92.30.160 Машины для укладки гравия на дороге или

аналогичных поверхностях, для поливки и

пропитки поверхностей дорог битумными

материалами

43.  28.92.30.170 Асфальтоукладчики

44.  28.92.30.190 Машины для выемки грунта и строительства

прочие, не включенные в другие группировки

45.  28.92.40.135 Установки асфальтосмесительные

46.  28.92.50.000 Тракторы гусеничные

47.  29.10.51.000 Автокраны

48.  29.10.59.110 Средства автотранспортные для

транспортирования строительных материалов

49.  29.10.59.130 Средства транспортные для коммунального

хозяйства и содержания дорог

50.  29.10.59.270 Средства транспортные, оснащенные

подъемниками с рабочими платформами

51.  29.10.59.310 Средства транспортные, оснащенные кранами-

манипуляторами

52.  29.10.59.320 Снегоочистители

53.  29.20.23.114 Прицепы и полуприцепы, технически

допустимая максимальная масса которых

свыше 10 т

54.  29.20.23.120 Прицепы-цистерны и полуприцепы-цистерны

для перевозки нефтепродуктов, воды и прочих

жидкостей

55.  29.20.23.130 Прицепы и полуприцепы тракторные

6

56.  29.20.23.190 Прицепы и полуприцепы прочие, не

включенные в другие группировки

».

___________